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Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-401-00699

Den 11. marts 2013

Folketingets Udvalg for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri har i brev af 23. februar
2013 stillet følgende spørgsmål nr. 251 (alm. del), som hermed besvares. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Henrik Høegh (V) og Erling Bonnesen (V).

Spørgsmål nr. 251 (alm. del)
Da vandplanernes identifikation og klassifikation af vandløb medfører indsatskrav 
i vandløbene, og da disse indsatskrav medfører forsumpning af landbrugsarealer, 
har omfanget af identifikation af vandløb til vandplanerne betydning for omfanget 
af forsumpning. Derfor bedes ministeren bekræfte, at Vandrammedirektivets 
vejledning 2 (European Commission: “EU guide: Guidance Document No 2 
Identification of Water Bodies” 2003. 
http://www.waterframeworkdirective.wdd.moa.gov.cy/docs/GuidanceDocuments
/Guidancedoc2waterbodies.pdf) er EU-kommissionens vejledning om proceduren 
for identifikation af vandområder til medtagelse i vandplanerne.

Svar
EU-landenes administrationer og EU-Kommissionen etablerede i 2001 et uformelt 
samarbejde, WFD Common Implementation Strategy, om implementeringen af 
vandrammedirektivet. Det blev i forbindelse hermed slået fast, at 
implementeringen af vandrammedirektivet fuldt og helt er de enkelte 
medlemslandes ansvar, og at en fælles strategi herfor hverken kan eller bør ændre 
ved dette grundlæggende princip.

Der er i regi af dette uformelle samarbejde udarbejdet en række vejledninger, 
herunder vejledning nr. 2 om "Identification of Water Bodies". Som det fremgår af 
sammenhængen, er det imidlertid ikke Kommissionens vejledninger, selv om 
Kommissionen har offentliggjort dem. Tværtimod fremgår det tydeligt af 
vejledningerne, at de ikke nødvendigvis repræsenterer Kommissionens 
synspunkter.

I overensstemmelse med ovenstående er vejledningerne ikke bindende for 
medlemslandene.
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